



Wstrząsający film Policji: jak tonie człowiek?

data aktualizacji: 2014.08.11



W ciągu ostatnich 5 lat tylko na wodach Warmii i Mazur utonęło 119 osób. Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie prowadzi kampanię "Zobacz. Przeżyj", w ramach której rozpowszechniany jest wstrząsający film, pokazujący, jak zachowuje się tonący człowiek. Przekaz jest prosty: warto na chwilę wejść w skórę bohatera filmu, by zobaczyć jakie emocje i reakcje fizjologiczne towarzyszą tonięciu. Bogatsi o tę wiedzę lepiej poradzimy sobie w zagrażających życiu sytuacjach.

Tylko w tym roku żywioł, jakim jest woda, pochłonął na Warmii i Mazurach 40 ofiar. Na samym Jezioraku były dwa takie tragiczne przypadki. Poprzez kampanię "Zobacz. Przeżyj" policjanci chcą dotrzeć do wyobraźni odbiorców i w ten sposób skutecznie promować bezpieczne korzystanie z akwenów wodnych.

- Przygotowaliśmy plakat oraz spot radiowy i telewizyjny. Mamy nadzieję, że dzięki zaangażowaniu policjantów i mediów materiały kampanii dotrą nie tylko do mieszkańców regionu, ale także do ludzi z całej Polski, którzy tu przyjeżdżają na wypoczynek. Wiele osób, które utonęły tego lata, to przyjezdni - powiedziała podinspektor Anna Fic, rzecznik prasowy KWP w Olsztynie.

Z filmu dowiadujemy się m.in., że przeciętnie wysportowany, tonący człowiek pod wodą pozostaje

przytomny nawet przez 5 minut. Serce przestaje bić dopiero po 7 minutach.

- Film pokazuje tonięcie niemal w czasie realnym. Mamy nadzieję, że dzięki temu widz pomyśli: skoro oglądając to na ekranie wydaje się to długie, w rzeczywistości musi być to straszne - skomentował Michał Bartoszewicz, szef AURIS MEDIA GROUP, olsztyńskiej firmy, która jest pomysłodawcą i realizatorem materiałów kampanii.

Policjanci przypominają, że największym zagrożeniem podczas letniego wypoczynku nad wodą jest alkohol. Powinno się również unikać długiego przebywania na pełnym słońcu, zwłaszcza w godzinach południowych, a także nagłego kontaktu rozgrzanego ciała z zimną wodą. Warto też pamiętać o tym, by nie przeceniać swoich umiejętności pływackich.

Zobacz i przeżyj:

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/51636-wstrzasajacy-film-policji-jak-tonie-czlowiek>